Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para pleitos y cobranzas, actos de 
administración y actos de administración en materia laboral conferido por el Maestro Enrique Gerardo Sosa Gutiérrez 
Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en la escritura pública número 50,360 cincuenta mil trescientos 
sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y pasada ante la fe del Lic. Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a 
la notaria número 17 del estado de Querétaro. Y quién manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no 
han sido revocadas, modificadas o limitadas en forma alguna.

[...]

Quien lo representa en este acto, el C. Juan Salvador Morales Polanco, Administrador único, quien se identifica con 
credencial de Elector número 1824942501 y cuenta con las facultades suficientes para la celebración del mismo, como 
lo acredita con el testimonio de la escritura pública 20,584 (veinte mil quinientos ochenta y cuatro), pasada ante la fe del 
Lic. Raúl Rodríguez Piña, Notario público titular de la Notaría número 249 de la Ciudad de Querétaro, en fecha 08 ocho 
de agosto del 2018 dos mil dieciocho. 

II.3. Se encuentra inscrita ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y cuenta con Cédula de Identificación Fiscal

[...]

Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Querétaro.  

Los equipos referidos en la tabla anterior serán referidos en lo sucesivo como “LOS BIENES”.  

SEGUNDA.- El precio fijo total de la compraventa que se hace constar en este instrumento es la cantidad de 
$738,845.76 (setecientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y cinco pesos 76/100 m.n.), incluyendo el 
Impuesto al Valor Agregado (IVA), mismo que será pagado a “EL PROVEEDOR” por “LA UNIVERSIDAD” mediante 
transferencia electrónica, en un plazo de 30 (treinta) días posteriores a la recepción de “LOS BIENES” en las

[...]

- GARANTÍAS.- Para efectos de este contrato "EL PROVEEDOR" se compromete a entregar dentro de los 
10 días hábiles posteriores a la firma del presente, una fianza o cheque certificado o de caja por el 10% diez 
por ciento del monto total del presente contrato antes de IVA, el cual asciende a la cantidad de $63,693.60 
(sesenta tres mil seiscientos noventa y tres pesos 60/100 m.n.). El monto de la garantía antes del Impuesto 
sobre el Valor Agregado, lo anterior como garantía del cumplimiento del contrato, así como de responsabilidad 
por vicios ocultos que pudieran resultar de acuerdo a la naturaleza de los materiales adquiridos;